



için güvenli ortam sağladığını, bölgesel politikalarda, Ankara sürecinde Afganistan ile Pakistan arasındaki iş birliği için önemli katkılarının bulunduğunu belirtti. Wulff, bunu takdir ettiklerini dile getirdi.

Alman Cumhurbaşkanı, özellikle Pakistan'da görülmemiş boyutlardaki sel felaketinin, kendilerinin yardım ve desteğini gerektirdiğini dile getirdi.

Almanya'nın İsrail'e karşı özel sorumluluklarının olduğunu ifade eden Wulff, "Almanlar için İsrail'in var olma hakkı ve güvenliğinin hiçbir şekilde tartışılmayacağını" ifade etti. Wulff, fakat aynı şekilde, uzun vadede İsrail'in güvenliği için de demokratik ve yaşayabilir bir Filistin devletinin olması gerektiğini söyledi.

Konuşmasında, Almanya'da yaşayan Türk ve Türk asıllı insanlara değinmek istediğini dile getiren Wulff, Almanya'da yaşayan Türk kökenli

insanların Almanya'nın bir parçası olduğunu kaydetti. 1960'lı yıllarda, o dönemde misafir işçi olarak gelenlerin Almanya'nın ekonomik gelişmesine önemli katkılarda bulunduğunu belirten Wulff, kişisel olarak son derece zor şartlarda gelip çalışarak Almanya'nın gelişmesine katkı sağladıklarını ifade etti.

Almanya'da olduğu gibi Türkiye'de de son yıllarda önemli değişiklikler gerçekleştiğini dile getiren Wulff, TBMM'de önemli kararlar alındığını ve bu çerçevede yasaların ve kurumların modernleştirilmesinin hedeflendiğini söyledi. Özellikle son dönemde yapılan Anayasa reformunu "büyük bir dikkatle izlediklerini" belirten Wulff, "Türkiye bu reformları gerçekleştirmek suretiyle AB standartlarına biraz daha yaklaşmıştır. Bu yolda devam etmeniz için size destek vermek ve sizi cesaretlendirmek istiyorum" dedi. Wulff, uzun süren konuşmasını, Atatürk'ün "Yurta

Barış Dünyada Barış" sözünü Türkçe söyleyerek tamamladı.

### Hatıra Fotoğrafi Çektirdiler

Almanya Cumhurbaşkanı Christian Wulff, Genel Kurula yaptığı hitabın ardından Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ve Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ile, Başkanlık Divanının arkasındaki odaya geçerek, burada bir süre görüştü. Christian Wulff, eşi Bettina Wulff, Abdullah Gül ve Recep Tayyip Erdoğan, görüşmenin ardından dış kuliste, kendilerini bekleyen Almanya Yeşiller Partisi Gençlik Kolları üyeleri ile sohbet etti. Almanya Cumhurbaşkanı, gençlere bazı sorular yöneltti; Başbakan Erdoğan da görevlilerden, gençlere, AK Parti Genel Merkez binasını gezip gezmediklerini sormalarını istedi.

Wulff, eşi, Gül ve Erdoğan daha sonra Meclis Ana Binası'nın giriş merdivenlerinde Alman gençlerle hatıra fotoğrafı çekti.